Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0246/2025
Em, 30 de janeiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA COLOCAÇÃO DE
MANILHAS E ASFALTAMENTO DA RUA DA
COCA COLA, NO BAIRRO FLORESTINHA, 2°
DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito determine ao setor competente a realização de obras para a colocação
de manilhas e asfaltamento da Rua Coca Cola, no 2° Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 30 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Rua da Coca Cola, localizada no Bairro Florestinha, no 2° Distrito de Cabo
Frio, encontra-se em situação precária devido à falta de manilhas e ao estado precário
do pavimento. A ausência de infraestrutura adequada tem causado transtornos aos
moradores e dificultado o acesso de veículos e pedestres. Além disso, a falta de
pavimentação asfáltica contribui para a formação de poças d'água e lama em dias
chuvosos, tornando o local ainda mais intransitável. Diante disso, é imprescindível a
realização de obras de colocação de manilhas e asfaltamento da Rua da Coca Cola, a
fim de garantir a segurança, o conforto e a qualidade de vida dos moradores dessa
região. A melhoria da infraestrutura viária também contribuirá para o desenvolvimento
urbano e a valorização imobiliária da área, atendendo assim aos anseios da comunidade
local.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo